l't r,: fr,,. i l L; |':-r FÍ r r l ri i_' i 1 :.:.,: l t). t,:: .1 it.ç t.t.;.:t t- ;s,; t

l:iir;r. !,: tii,.: .ir-rlr."ril'r;,, Jf
t..ril' fjí ii:ií 11"] í)íjl"r ^- .í:,rtíi.ti,tt-it, r liÍ:i

lirrr'!r,,:. I ;l >ll j l.il)í.:j l. 1i)í:!13

DECRETO NO 222, DE 30 DE SETEMBRO DE,2O2I.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 29.000,00
(VINTE E NOVE MIL REAIS), conforÍne Lei Orçamentiíria Anual no.
6.902 de29 deDezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS), com o objetivo
de reforçar dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria de Administração, no que diz respeito à suplementação
de despesa para pagamento da taxa de administração do IPERGS, na dotação orçamentária a
seguir:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação:

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão,30 de Setembro de202l

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 01 1000 R$ 26.000,00

2.1t2 339030000000 Material de Consumo 01 986 R$ 3.000,00

TOTAL RS 29.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red Yalor

2.109 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 01 3398 R$ 19.000,00

2.001 339014000000 Diárias Civil 01 1092 RS 2.000,00

2.001 339033000000 Passagens e Despesas com
Locomoção

01 1094 R$ 1.500,00

2.082 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 01 1272 RS 6.500,00

TOTAL R$ 29.000,00

Registra-se e

MARCEL TELIS

)

2.112